АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2025
№ 453

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 18.05.2021 № 357
«О создании Координационного совета
по туризму и туристской деятельности
в городе Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о Координационном совете по туризму
и туристской деятельности в городе Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 18 мая 2021 г. № 357 «О создании Координационного совета по туризму и туристской деятельности в городе Перми» (в ред. от 18.06.2021 № 452, от 05.03.2022 № 151, от 25.03.2022 № 218,
от 11.05.2023 № 369, от 28.11.2023 № 1322, от 28.02.2024 № 150, от 23.07.2024
№ 598), дополнив пункт 1.4 после слов «Федерального агентства по туризму» словами «, Министерства экономического развития Российской Федерации».
2. Внести изменения в состав Координационного совета по туризму
и туристской деятельности в городе Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 мая 2021 г. № 357 «О создании
Координационного совета по туризму и туристской деятельности в городе Перми» (в ред. от 18.06.2021 № 452, от 05.03.2022 № 151, от 25.03.2022 № 218,
от 11.05.2023 № 369, от 28.11.2023 № 1322, от 28.02.2024 № 150, от 23.07.2024
№ 598), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

2

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 14.07.2025 № 453

СОСТАВ
Координационного совета по туризму и туристской деятельности
в городе Перми

	Председатель:

	Фурман
Яна Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации города Перми

	Заместитель председателя:

	Конюкова
Нина Андреевна
	- начальник департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми

	Секретарь:

	Боронников
Андрей Александрович
	- заместитель начальника департамента-начальник отдела туризма и индустрии гостеприимства департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	Члены совета:

	Болквадзе
Арсен Давидович
	- депутат Пермской городской Думы                              (по согласованию)

	Залесная
Наталья Алексеевна
	[bookmark: _GoBack]- начальник отдела по внутреннему туризму общества с ограниченной ответственностью «Финист трэвел» (по согласованию)

	Кирьянов
Игорь Константинович
	- заведующий Отделом по исследованию политических институтов и процессов федерального государственного бюджетного учреждения науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (по согласованию)

	Климова
Светлана Михайловна
	- начальник отдела развития туристических территорий Министерства по туризму Пермского края (по согласованию)

	Мальцева
Екатерина Дмитриевна
	- заместитель главы администрации города Перми

	Мамаева
Мария Олеговна
	- и.о. директора муниципального автономного учреждения культуры города Перми «ПермьПарк»

	Пименова
Ирина Геннадьевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления промышленности, инвестиций
и предпринимательства департамента экономики
и промышленной политики администрации города Перми

	Романова
Ольга Халиловна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Пермская дирекция по организации городских культурно-массовых мероприятий»

	Рочева
Юлия Константиновна

	- директор общества с ограниченной ответственностью «Мир экскурсий»
 (по согласованию)

	Сапегин
Сергей Викторович
	- председатель комитета по физической культуре
и спорту администрации города Перми

	Туров
Алексей Михайлович
	- заместитель главы администрации города Перми

	Хорошева
Анастасия Владимировна
	- начальник департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми

	Шестакова
Екатерина Николаевна
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Туристическая фирма «Белый камень» (по согласованию)

image1.png

image2.wmf